724. Et\* inde transfretabant ad monte Gallianorum<sup>b, 1</sup>, illud fuit totum transmigratum\*. Et ibi acri famis restricti<sup>c</sup> fuerunt illi<sup>d</sup> asperitate, ita ut inedio<sup>e</sup> intus lacerati letalem iam diem<sup>f</sup> mortis imminere<sup>g</sup> metuebant. Sed omnipotens populorum Pastor pabulum suis prestare dignatus est pauperibus. Et inde navigantes, venerunt in insulam Cyprum, quod<sup>h</sup> est inter Apr. Grecos et Sarracinos<sup>i, 2</sup>, ad urbe Pampho<sup>k</sup>, et ibi fuerunt 3<sup>l</sup> ebdomas paschae post annis<sup>m</sup> 5 circulo<sup>3</sup>. Et inde ibant ad urbem Constantiam, ubi requiescit sanctus Epiphanius; et ibi Jun. 24. morabant<sup>n</sup> usque post natale sancti Iohannis<sup>o</sup> baptiste. Et inde navigantes, venerunt [in<sup>p</sup>] regionem Sarracinatorum in urbem Tharrathas<sup>q</sup> secus mare. Et\*\* inde ambulabant super 9 aut 12 mil.<sup>r</sup> ad castellum que<sup>s</sup> dicitur Arche<sup>t, 5</sup>; et ibi fuit episcopus de gente Grecorum. Et ibi habebant<sup>u</sup> letania secundum consuetudinem eorum. Et inde pergentes illi<sup>v</sup>, ambula- 10 verunt ad urbem que vocatur Emessa<sup>w</sup> 12 mil.<sup>x</sup>; ibi est aeclesia magna, quam fecit sancta Helena<sup>y</sup> in honore<sup>z</sup> sancti Iohannis<sup>1</sup> baptiste; et caput illius fuit<sup>2</sup> ibi diu, hoc est in Syrim<sup>3, 6</sup>. Tunc erant cum Willibaldo 7 contribuli<sup>4</sup> illius, et ille<sup>5</sup> ipse fuit octavus. Confestimque illi pagani Sarracini repperientes, quod<sup>6</sup> adveni<sup>7</sup> et ignoti homines illic<sup>8</sup> venti fuerunt, tulerunt eos et captivos habebant; qui<sup>9</sup> nesciebant, de quale<sup>10</sup> fuerant gente<sup>1</sup>, sed speculatores esse 15 illos estimabant. et captivos eos ducebant ad quendam senem divitem, ut videret et agnosceret, unde essent. Ast<sup>2</sup> ille senex interrogavit illos, unde essent aut quale<sup>3</sup> fungerentur legatione. Tunc illi respondentes, ab exordio totam intimaverunt ei iteneris<sup>4</sup> sui causam. Et ille senex respondens ait: 'Frequenter hic<sup>5</sup> venientes vidi homines de illis terre partibus istorum contribulos<sup>6</sup>: non querunt mala, sed legem eorum adimplere cupiunt'. Tum illi 20 inde pergentes, venerunt ad palatium, ut rogarent illis viam transire ad Hierusalem. Cumque<sup>7</sup> illic<sup>8</sup> veniebant, statim ille preses dixit, quod speculatores fuissent, et precepit illos in carcerem trudi usque ad illum<sup>9</sup> tempus, quo repperiret a rege, quid fecisset de illorum causa. Cumque illi fuerant<sup>10</sup> in carcere, confestim miro<sup>1</sup> omnipotentis Dei dispensatione, qui pius ubique suos inter tela et tormenta<sup>2</sup>, inter barbaros et bellicosos, inter carceres et 25 contumacium catervas suo<sup>3</sup> protegere parma tutosque conservare dignatus est<sup>4</sup>, unus homo fuit ibi negotiator, qui sibi in elemosinam et animae suae redemptionem volebat illos redemere<sup>5</sup> et de carcere eripere, ut liberi essent pergere in suam voluntatem, et non poterat. Sed econtra cottidie<sup>6</sup> misit illis prandium et cenam, et in quarta feria et in sabbato misit filium suum in carcerem, et eduxit eos ad balneum et iterum introduxit; et dominica die 30 ducebat<sup>7</sup> eos ad aeclesiam per mercimonium, ut de rebus venalibus<sup>8</sup> viderent, quid<sup>9</sup> eorum mente delectaret, et ille tunc suo pretio illis opteneret, quidquid<sup>10</sup> illorum mente<sup>1</sup> aptum foret. Illi cives urbium curiosi iugiter illic<sup>2</sup> venire consueverant illos speculari<sup>3</sup>, qui<sup>4</sup> iuvenes et decori et vestium ornatu induti erant bene. Tunc illis in carcere commo-